
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

 
SETTORE VI 

 
LAVORI PUBBLICI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 10 del 13/02/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  334 

 del 04/07/2017 

 
OGGETTO: Corso di aggiornamento ”L’affidamento di lavori, beni e servizi di valore 
inferiore alle soglie comunitarie: come predisporre un regolamento e come razionalizzare 
le procedure secondo le ultimissime linee guida dell’ANAC. Procedura di affidamento 
tramite il MEPA”  - Partecipanti: ing. Giuseppe Cisternino, arch. Antonio Dimasi.  

 
 

IL RESPONSABILE 
 

Premesso 
 
CHE  la scuola di formazione Dirittoitalia.it srl organizza a Bari in data 27/02/2017 un corso 
di formazione circa ”L’affidamento di lavori, beni e servizi di valore inferiore alle soglie 
comunitarie: come predisporre un regolamento e come razionalizzare le procedure 
secondo le ultimissime linee guida dell’ANAC. Procedura di affidamento tramite il MEPA” ; 
 
CHE  nel corso in questione verranno trattati argomenti di notevolissima importanza ed 
attualità; 
 
CHE  considerate le materie oggetto di approfondimento è opportuna la partecipazione 
dell’ing. Giuseppe Cisternino e dell’arch. Antonio Dimasi; 
 
CHE  la quota individuale per la partecipazione al seminario è di € 200,00 cadauno oltre 
bollo di € 2,00, per un totale di € 402,00; 
 
PRESO ATTO dell’autorizzazione concessa dal responsabile del Settore VI all’arch. 
Antonio Dimasi; 
 
PRESO ATTO dell’autorizzazione concessa dal Sindaco al responsabile del Settore VI, 
ing. Giuseppe Cisternino; 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 
DATO ATTO che vi è disponibilità della somma di € 402,00 alla Missione 1 Programma 2 
titolo 1 macroaggregato 3 del bilancio di previsione 2017 al capitolo 108 epigrafato: 
“Formazione, aggiornamento, riqualificazione, qualificazione e specializzazione 
professionale del personale:prestazioni di servizio”; 
 
 VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

VISTO lo Statuto comunale; 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
VISTO l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa 
 

DETERMINA 
 

In considerazione di quanto nelle premesse riportato: 
 
1 DI PRENDERE ATTO delle autorizzazioni concesse ai dipendenti Ing. Giuseppe 
Cisternino e arch. Dimasi Antonio, per la partecipazione al corso di aggiornamento 
”L’affidamento di lavori, beni e servizi di valore inferiore alle soglie comunitarie: come 
predisporre un regolamento e come razionalizzare le procedure secondo le ultimissime 
linee guida dell’ANAC. Procedura di affidamento tramite il MEPA”, organizzato in Bari dalla 
scuola di formazione Dirittoitalia srl in data 27 febbraio 2017; 
 
2.  DI IMPEGNARE la somma di € 402,00, necessaria per la partecipazione al suddetto 
corso della somma di € 402,00 alla Missione 1 Programma 2 titolo 1 macroaggregato 3 del 
bilancio di previsione 2017 al capitolo 108 epigrafato: “Formazione, aggiornamento, 
riqualificazione, qualificazione e specializzazione professionale del personale:prestazioni 
di servizio”; 
 
3. DI LIQUIDARE la somma di € 402,00 all’accettazione della fattura elettronica trasmessa 
a mezzo SdI dalla scuola di formazione Dirittoitalia srl, ad esecuzione della prestazione 
resa. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

              Il Redattore 
                  PM 

 
 
Per assenso al prelievo 
 
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

Il Responsabile del Settore  
f.to Ing. Giuseppe Cisternino  

 
__________________________ 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 
  

 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 04/04/2017 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 04/04/2017 si attesta la 
regolarità contabile. 
 
consegnata in data 04/04/2017 
 
Impegno     284/2017 il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 

 
 
 
 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 977 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 

 
 
 
Castellana Grotte, 04/07/2017 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 

 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




